РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Код ОКП: 65 7180
КОММУНИКАЦИОННЫЙ КОНТРОЛЛЕР SDM-ТС65
ПАСПОРТ
ВЛСТ 327.00.000 ПС
2014 г.
 ВЛСТ 327.00.000 ПС  v04 2
Внимание! Установка и извлечение SIM-карты должна производиться только при отключенном

Дата упаковки: «____» _________________ 20___ г.
Упаковку произвел: ___________________________   ______________   __________________
 должность личная подпись расшифровка подписи
7 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Коммуникационный контроллер SDM-ТС65 ВЛСТ 327.00.000, заводской номер _________, изго-
товлен и принят в соответствии с техническими условиями ТУ 4237-327-10485056-2011 и признан год-
ным для эксплуатации.
Дата приемки: «____» _________________ 20___ г.
Приемку произвел: ___________________________   ______________   __________________
 должность личная подпись расшифровка подписи
М.П.
8 ХРАНЕНИЕ
Дата
Условия хранения
Должность, фамилия и
подпись лица, ответственного
за хранение
установки на
хранение
снятия с
хранения
 ВЛСТ 327.00.000 ПС v04 7
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Внешний вид и таблицы сигналов внешних интерфейсов контроллера SDM-ТС65
А.1 Внешний вид коммуникационного контроллера SDM-ТС65
Рисунок А.1 – Внешний вид коммуникационного контроллера SDM-ТС65
В контроллере SDM-ТС65 разъемы для подключения внешних устройств, антенны GSM и ввода
электропитания вынесены на корпус. Перечень элементов, входящих в состав контроллера SDM-ТС65
представлен в таблице А.1.
Таблица А.1 – Перечень элементов
Поз. Элемент
1 Разъем антенны GSM (SMA)
2 Держатель SIM-карты
3 Индикатор «Запуск модуля» (зеленый)
4 Разъем TB-06R-02 «Питание»
5 Интерфейсный разъем TB-06R-04 для подключения каналов «COM1-RS485» и «COM2-RS485»
6 Индикатор «Питание» (красный)
 ВЛСТ 327.00.000 ПС  v04 8
А.2 Разъем подключения антенны GSM (SMA)
№ конт. Цепь
1 Line
2 GND
Внимание! Эксплуатация контроллера SDM-ТС65 без подключенной антенны GSM может
вывести выходные цепи передатчика из строя!
А.3 Держатель SIM-карты
Держатель SIM-карты предназначен для фиксации SIM-карты в контроллере SDM-ТС65. Для из-
влечения держателя из корпуса необходимо нажать до упора на кнопку возле держателя SIM-карты.
Внимание! Установка и извлечение SIM-карты должна производиться только при отклю-
ченном электропитании контроллера SDM-ТС65.
А.4 Разъем «Питание» (тип TB-06R-02)
№ конт. Цепь
1 + (9…30) В
2 - (9…30) В
Используются в данном устройстве разъем (установленный на плату) и ответная часть разъема
(поставляется в комплекте).
А.5 Разъем «Интерфейс COM1-RS485/COM2-RS485 » (тип TB-06R-04)
№ конт. Цепь
3 А (COM2)
4 B (COM2)
5 A (COM1)
6 В (COM1)
Подключение долговременно опрашиваемых устройств осуществляется к СОМ1. Используются в
данном устройстве разъем (установленный на плату) и ответная часть разъема (поставляется в комплек-